
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 00 Praha 4, Budějovická 7  

 

TELEFON: 26133-1931      E-MAIL: media@cs.mfcr.cz                            INTERNET: www.celnisprava.cz

   

 

 ┌ ┐ 

Pan 

Michal Škop 

Vinice 347 

331 01 Plasy  
 
SPISOVÁ ZNAČKA 

25825/2021-900000-202 

   

    

VÁŠ DOPIS ZNAČKY NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA PRAHA 

 25825-5/2021-900000-202 

 

Prudičová/1921 24. 5. 2021 

Odpověď na žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb.  

Vážený žadateli,   

dne 11. května 2021 obdrželo Generální ředitelství cel (dále jen „povinný subjekt“) Vaši žádost o 

poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění (dále jen „informační zákon“). Žádáte o poskytnutí níže uvedených informací 

vztahujících se k fotografii příslušníků celní správy a paní ministryně financí a pořízenému 

videozáznamu.  

 

Vámi požadované informace: 

 

a) Náklady Celní správy na natáčení videa a fotografování ministryně financí se zaměstnanci 

Celní správy a s vybavením Celní správy, včetně (mimo jiné) osobních nákladů zaměstnanců, kteří 

se natáčení zúčastnili.  

b) Kopie smlouvy nebo smluv, které opravňují pořízené záběry zaměstnanců Celní správy a 

vybavení Celní správy používat politickým hnutím ANO 2011 jako např. zde 

https://www.instagram.com/p/COBJqj_rQds/ 

 

Poskytnuté informace:  

 

Povinný subjekt posoudil Vaši žádost a poskytuje níže uvedené informace k bodu a) žádosti. 

Výše mzdy prvního příslušníka za jednu hodinu natáčení činila 316,- Kč, výše mzdy za jednu 

hodinu natáčení druhého příslušníka činila 293,- Kč. Hodinové natáčení se uskutečnilo v rámci 

pražského celního úřadu, který poskytl služební vozidla i příslušníky vystupující ve 

videozáznamu. Náklady na platy příslušníků celní správy, kteří vystupují ve videu, jsou hrazeny 

z rozpočtu Celní správy ČR. Záběry byly pořízeny v rámci jejich výkonu služby jako prezentace 

činnosti výkonu Daňové kobry, jíž je Celní správa ČR součástí.  

Povinný subjekt nedisponuje žádnými jinými informacemi k bodu a) a bodu b) žádosti, a proto 

byla žádost částečně odmítnuta s odvoláním na § 3 odst. 3 informačního zákona v rozhodnutí o 

zamítnutí žádosti č. j. 25823-4/2021-900000-202, které Vám bude zasláno poštou. 

  
 

    
  

S pozdravem 

 

 plk. Ing. Hana Prudičová 

 oddělení 202 – Vztahů k veřejnosti 

  Generální ředitelství cel   

../../../../../AppData/Local/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Q6MPFAD3/www.celnisprava.cz
../../../../../AppData/Local/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Q6MPFAD3/www.celnisprava.cz

		2021-05-25T08:35:13+0200
	Ing. Hana Prudičová




